

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2022

No 86

г. Грозный

## О внесении изменения в Положение о Министерстве транспорта и связи Чеченской Республики

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года № 236 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» и постановлением Правительства Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года № 237 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Чеченской Республики» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Министерстве транспорта и связи Чеченской Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики от 30 марта 2015 года № 46 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 14 июня 2016 года № 91, от 26 июня 2018 года № 107, от 11 сентября 2018 года № 194, от 25 января 2019 года № 6, от 9 сентября 2019 года № 149, от 4 февраля 2020 года № 13, от 16 октября 2020 года № 295, от 29 ноября 2021 года № 280), изменение, изложив абзац шестнадцатый пункта 2.2 Положения в новой редакции:

«осуществляет на территории Чеченской Республики региональный государственный контроль (надзор) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси и региональный государственный контроль (надзор) на автомобильном транспорте, городском наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, в части касающейся;».

2. Настояще технарывание вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председате

М.М. Хучиев